29 Regias imperatoribus futuris in ima parte alvi exstruunt amplas, magnificas, separatas, tuberculo eminentes; quod si exprimatur, non gignuntur soboles. Sexangulae omnes cellae singulorum pedum opere. Nihil horum stato tempore, sed rapiunt diebus serenis munia; melle uno alterove summum die

24. *versus*, Furchen, ebenfalls vom Acker hergenommen, hier statt Cellen. — *novissimi*, die letzten vom Eingange.

lapilli, Aristot. p. 626, 6 ὅταν δ' ἀνεμὸς ἢ μέγας, φέρουσι λίθον ἐφ' ἑαυταῖς ἔρημα πρὸς τὸ πνεῦμα.

25. *medio*, der blosser Ablativ bei einem Verbum, welches die Entfernung von einem Orte bedeutet, wie bei Lucanus 5, 354 *humeris fessis amolitur onus*.

26. *contubernia*, vom Lager hergenommen.

27. *adjuvant* sc. fuci.

29. *quod* sc. tuberculum. = *si exprimatur, gignuntur*, wenn der mögliche Fall eintritt, so folgt die Wirkung sicher, daher die verschiedenen Modi. — *pedum*, eine zufällige Ueberstimmung, da die Bienen vorzüglich mit den Kinnbacken bauen. *rapiunt, celeriter perficiunt*, 18, 249 *rapienda sunt quibus peragendis ante aequinoctium non suffecerit*

cellas replent. Venit hoc ex aere et maxime siderum exortu praecipueque ipso sirio exsplendescente nec omnino prius vergiliarum exortu, sublucanis temporibus. Itaque tum prima aurora folia arborum melle roscida inveniuntur, ac si qui matutino sub diu fuere, unctas liquore vestes capillumque concretum sentiunt, sive

31 ille est caeli sudor, sive quaedam siderum saliva, sive purgantis se aeris sucus, utinamque esset et purus ac liquidus et suae naturae, qualis defluit primo; nunc vero e tanta cadens altitudine multumque dum venit sordescens et obvio terrae halitu infectus, praeterea fronde ac pabulis potus et in utriculo congestus apium — ore enim eum vomunt — ad hoc suco florum corruptus et alvis maceratus totiesque mutatus, magnam tamen caelestis naturae voluptatem affert.

Quaerat nunc aliquis, unusne Hercules fuerit et quot Liberi 52 patres et reliqua vetustatis situ obruta! Ecce in re parva villisque nostris annexa cuius assidua copia est, non constat inter auctores, rex nullumne solus habeat aculeum maiestate tantum armatus, an dederit quidem eum natura, sed usum eius illis tantum negaverit; illud constat, imperatorem aculeo non uti. Mira plebei circa 53 eum obedientia; cum procedit, una est totum examen circaque

summum adverbialisch, höchstens, ohne *ad*, wie schon in der goldenen Latinität.

30. *ex aere*, aus Aristoteles, 5, 22 p. 553^b μέλι δὲ τὸ πίπτειν ἐξ τοῦ αἰθέρος u. s. w. daher Verg. georg. 4, 1 *aerii mellis*.